
Uchwała Nr XXX/377/2008 
Rady Miasta Nowego Sącza 

z dnia 9 września  2008 r. 

 
 
w sprawie: w sprawie nadania statutu Środowiskowemu Domowi Samopomocy, 

Nawojowska 159 A w Nowym Sączu. 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  
o samorządzie gminnym  /t. j. Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późn. zm./., art. 20  
ust. 2 i art. 21 ust. 2 oraz art. 238 ust. 3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach 
publicznych /Dz. U. Nr 249 poz.2104 z późn. zm./ - na wniosek Prezydenta Miasta, Rada 
Miasta Nowego Sącza uchwala co następuje: 
 

§ 1 
 
Nadaje się statut Środowiskowemu Domowi Samopomocy w Nowym Sączu przy  
ul. Nawojowskiej 159 A w brzmieniu jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Nowego Sącza. 
 

§ 3 
 
Uchwala podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego oraz na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Nowego Sącza. 
 

§ 4 
 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 
 

§ 5 
 
Traci moc § 1 ust. 8 uchwały Nr VIII/97/2007 Rady Miasta Nowego Sącza z dnia 24 kwietnia 
2007 r. w sprawie nadania statutów jednostkom pomocy społecznej Miasta Nowego Sącza. 
 
 
 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta 

(-) Jerzy Wituszyński 



 

Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XXX/377/2008 
Rady Miasta Nowego Sącza 
z dnia 9 września 2008 r. 

    
S T A T U T 

 
Środowiskowego Domu Samopomocy  

Pobyt dzienny typ A i B 
ul. Nawojowska 159 Nowy Sącz 

dla osób cierpiących na zaburzenia psychiczne 
 

§ 1 
 

1. Środowiskowy Dom Samopomocy Pobyt dzienny typ A i B ul. Nawojowska 159 dla 
osób cierpiących na zaburzenia psychiczne zwany dalej Domem działa na podstawie: 

a. Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej /Dz. U. z 2004 roku  
Nr 64 poz. 593 z późn. zm./ oraz przepisów wykonawczych do tej ustawy. 

b. Ustawy z dnia 19 sierpnia 1994r o ochronie zdrowia psychicznego /Dz. U.  
Nr  111, poz. 535z późn. zm./ oraz przepisów wykonawczych do tej ustawy. 

c. Zarządzenia Wojewody Małopolskiego Nr 213/2000 z dnia 11 sierpnia 2000 
roku o uruchomieniu Środowiskowego Domu Samopomocy - Pobyt Dzienny 
dla Powiatu Grodzkiego Nowy Sącz. 

 
§ 2 

 
1. Siedzibą Domu jest budynek Środowiskowego Domu Samopomocy ul. Nawojowska 

159 w Nowym Sączu. 
2. Dom przeznaczony jest dla 55 osób cierpiących na zaburzenia psychiczne 

zamieszkałych na terenie Miasta Nowego Sącza - powiat grodzki, które nie wymagają 
leczenia szpitalnego. Dom dysponując wolnymi miejscami może przyjąć osoby 
zameldowane poza Nowym Sączem. 

3. Dom jest jednostką organizacyjną pomocy społecznej o zakresie działania 
ponadgminnym podległą Prezydentowi Miasta Nowego Sącza.  

4. Merytoryczny nadzór nad działalnością Domu sprawuje Wojewoda. 
5. Osoby przyjmowane są do Domu na podstawie decyzji administracyjnej Dyrektora 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Sączu w porozumieniu  
z Dyrektorem Domu. 

6. Pobyt w Domu następuje za zgodą osoby zainteresowanej lub jego opiekuna 
prawnego. 

 
§ 3 

 
1. Celem Domu jest: 

1) organizowanie pobytu uczestników z uwzględnieniem ich indywidualnych 
potrzeb, zainteresowań oraz poziomu wydolności psychicznej, 



2) stworzenie warunków stymulujących korzystne zmiany funkcjonowania 
psychospołecznego poprzez zróżnicowane formy terapii proponowane 
uczestnikom mające na celu: 
a) podtrzymywanie i rozwijanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego 

funkcjonowania we własnym środowisku społecznym, 
b) rozwijanie zainteresowań kulturalnych, artystycznych, edukacyjnych oraz 

innych wyższych potrzeb intelektualnych, 
c) rozwijanie dobrych relacji interpersonalnych i budowanie trwalszych więzi 

społecznych, 
d) wzmacnianie mechanizmów adaptacyjno - kompensacyjnych, 
e) poprawę ogólnego stanu zdrowia, w  tym zmniejszenie poziomu zakłóceń w 

stanie psychicznym oraz skrócenie czasu ich trwania. 
3) nawiązywanie kontaktów ze środowiskiem rodzinnym i opiekunami oraz 

udzielanie im wsparcia. 
4) nawiązywanie kontaktów i współpracy ze społecznością lokalną. 
 

2. Środowiskowy Dom Samopomocy zapewnia: 
- udział w zajęciach terapeutyczno - rehabilitacyjnych dziennych od 

poniedziałku do piątku przez 8 godzin dziennie od 8.00 - 16.00. W niedziele  
i święta oraz dni ustawowo wolne od pracy placówka nie prowadzi zajęć. 

- bezpieczne i higieniczne warunki pobytu, 
- co najmniej jeden posiłek dziennie.  
 

3. Użytkownicy Domu korzystają z pomieszczeń Środowiskowego Domu Samopomocy: 
a) sali terapii zajęciowej, 
b) pracowni komputerowej i terapii osób z dysfunkcją wzroku, 
c) pracowni higieny i kosmetyki wraz z sanitariatami, 
d) gabinetu indywidualnej terapii psychologicznej, 
e) świetlicy, 
f) kącika wypoczynkowego, 
g) sali gimnastyczno - rehabilitacyjnej, 
h) kuchenki, 
i) szatni, 
j) pomieszczenia technicznego, 
k) ogrodu i urządzeń małej architektury. 

 
§ 4 

 
Do obowiązków Użytkowników Domu należy: 

− przestrzeganie norm współżycia społecznego, 
− poszanowanie mienia Domu, 
− utrzymywanie porządku w pomieszczeniach Domu, 
− dbałość o higienę osobistą i wygląd zewnętrzny, 
− uiszczanie opłat wskazanych w decyzji Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.  

 
§ 5 

 
Realizując swoje zadania Dom współdziała i nawiązuje kontakt z: 

1) Wydziałem Zdrowia i Opieki Społecznej Urzędu Miasta w Nowym Sączu, 
2) Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Nowym Sączu, 



3) Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie i innymi placówkami pomocy społecznej 
szczególnie z innymi ośrodkami wsparcia, 

4) Organami samorządu terytorialnego, 
5) Organizacjami pozarządowymi, 
6) Placówkami służby zdrowia, 
7) Innymi organizacjami społecznymi niosącymi pomoc niepełnosprawnym, 
8) Placówkami kulturalno - oświatowymi, 
9) Sponsorami indywidualnymi, 
10) Społecznością lokalną, 
11) Może nawiązywać kontakt i współdziałanie z innymi placówkami o podobnym 

charakterze poza granicami kraju.  
 

§ 6 
 

Struktura wewnętrzna Domu: 
 

1. Domem kieruje jednoosobowo Dyrektor, zatrudniony prze Prezydenta Miasta Nowego 
Sącza. 

2. Dyrektor ponosi odpowiedzialność za całokształt działalności jednostki. 
3. Dyrektor jest służbowym przełożonym wszystkich pracowników. 
4. Dom prowadzi działalność w ramach jednostkowego planu dochodów i wydatków 

opracowanego przez Dyrektora na podstawie uchwały budżetowej.  
5. Strukturę organizacyjną i szczegółowy zakres działania opracowuje Dyrektor Domu 

na podstawie niniejszego statutu w formie regulaminu organizacyjnego. 
6. Dom działa zgodnie z regulaminem organizacyjnym. 

 
§ 7 

 
Treść statutu i Regulaminu Organizacyjnego Dyrektor podaje do wiadomości wszystkim 
uczestnikom i pracownikom Domu. 


